1

平成２９年度 第２回犯罪のないまちづくり推進協議会 会議録

日時 平成３０年３月１９日（月）１０：３０～１１：００

場所 すこやかセンター２階 会議室１

出席委員 沖田会長，竹生副会長，林田委員，藤﨑委員，小川委員，小山委員，

杉﨑委員，梅里委員，鈴木委員，千脇委員，岩井委員，宮本委員，

栁𣘺委員，山岸委員

欠席委員 髙木委員

事務局 市民活動推進課 加瀬課長，小泉副主幹，菅谷，松戸

傍聴者 なし

[会議次第]

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 富里市内の犯罪発生の状況等について

   成田警察署 生活安全課長 杉 﨑 健 一  氏

４ 議題

（１）平成２９年度における防犯事業の実績について（資料１）

（２）富里市犯罪のないまちづくり推進協議会について（資料２，資料３）

５ その他

６ 閉 会

2

[会議概要]

会長

事務局

会長

会長

富里市犯罪のないまちづくり推進協議会の運営に関する要綱第

３条第１項の規定により，会長が議長となり議事を進行する。

次第４ 議題

（１）平成２９年度における防犯事業の実績について

それでは，議題（１）平成２９年度における防犯事業の実績につ

いて，事務局から説明をお願いします。

資料１に基づき説明。

只今，平成２９年度における防犯事業の実績について，事務局よ

り説明がありました。

委員の皆様より，御意見・御質問等いかがでしょうか。

～特になし～

それでは，私から「２ 自主防犯パトロール隊への支援」と，「５

青色防犯パトロールについて」，少し補足させていただきます。

自主防犯パトロール隊への支援について，例年は，７団体へ分配

して物資を支給していましたが，平成２９年度は各団体の協議の結

果，南小学校区防犯パトロール隊と，第一小学校区防犯パトロール

隊の２団体へ支給することになりました。

各団体へ分配すると，小さな範囲でしか物資が購入できないた

め，もう少し大きく分けた方が効率的ではないかということで，こ

のような形を取りました。

次年度以降も各団体で協議し，どの団体が支援を受けるかを決定

していきます。

それと，青色防犯パトロールについては，「富里市犯罪のないま

ちづくり推進条例」の策定後，資料のとおり「富里市青色防犯パト

ロール実施の委嘱に関する要綱」が定められ，まず，市防犯連合会

４支部へ貸出が決定され，その後，南七栄区会，南小学校区防犯パ

トロール隊を含めた６団体となりました。

以上の２点は，私が関係している団体について含まれていました

ので，説明を補足させていただきました。

その他，皆様から何かございますか。

～特になし～

3

会長

事務局

会長

会長

事務局

（２）今後の防犯活動や取り組みについて

それでは，議題（２）今後の防犯活動や取り組みについて，事務

局から説明をお願いします。

資料２及び資料３に基づき説明。

只今，今後の防犯活動や取り組みについて，事務局より説明があ

りました。

委員の皆様より，御意見・御質問等いかがでしょうか。

～特になし～

以上で議題を終了し，進行を事務局へお返しします。

次第５ その他

その他について，委員の皆様から何かございますか。

～特になし～

～閉会～